Администрация  городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25»  мая  2020 года                                                                           № 114

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 12 мая 2020 года № 106 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в  подведомственных учреждениях Администрации городского поселения «Забайкальское» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-2019), Постановления Губернатора Забайкальского края от 22 мая  2020 года № 58 «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятиях по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) постановляю:
1. Внести изменения в Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 12 мая 2010 года № 106 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в  подведомственных учреждениях Администрации городского поселения «Забайкальское» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», а именно:
1. п.п. 5 п.1 Постановления читать в новой редакции:
- в работе учреждения руководствоваться Постановлением Губернатора Забайкальского края от 22 мая 2020 года№ 58 «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 08 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)».
2. Добавить п.п. 6 п. 1Постановления следующего содержания:
- перевести (по мере возможности) работников на дистанционную работу,  строго соблюдать Приложение № 2 к комплексу ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории Забайкальского края новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) к Постановлению Губернатора Забайкальского края от 22 мая 2020 года № 58, с подготовкой соответствующих приказов по учреждению.
2. Начальнику общего отдела ознакомить под роспись с настоящим постановлением руководителей подведомственных учреждений.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                  О.Г. Ермолин